
Id: 621FECB0-5CA4-4C97-A926-795E920AF344. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XXVII/229/2013 
RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

z dnia 7 marca 2013 r. 

w sprawie przyjęcia Statutu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Paczkowie.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku . o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 
1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 
poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 
974, Nr 173 poz. 1218 z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012, poz. 567; z 2013 r. poz. 153) Rada Miejska 
w Paczkowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się Statut Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Paczkowie, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Paczków.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Paczkowie  

 
 

Zdzisław Kazimierz Michael 

 

 



Id: 621FECB0-5CA4-4C97-A926-795E920AF344. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/229/2013   

Rady Miejskiej w Paczkowie   

z dnia 7 marca 2013 r.  

 

STATUT ZAKŁADU WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI W PACZKOWIE  

POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. 1. Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Paczkowie, zwany dalej „Zakładem” jest wyodrębnioną jednostką 
organizacyjną Gminy Paczków, działającą w formie zakładu budżetowego.  

2. Zakład działa na podstawie przepisów:  

1) uchwały nr 148/92 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 25 czerwca 1992 roku w sprawie utworzenia zakładu 
budżetowego Gminy Paczków pod nazwą „Zakład Wodociągów i kanalizacji w Paczkowie”,  

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź. zmn.),  

3) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2014 z póź. zmn.),  

4) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 z póź. zmn.),  

5) ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 72, poz. 747 z póź. zmn  

6) ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2008 r. Nr 223, poz. 1458).  

§ 2. Siedzibą Zakładu jest miasto Paczków, ul. Miraszewskiego 3.  

§ 3. Właścicielem majątku oddanego do dyspozycji Zakładu jest Gmina Paczków..  

PRZEDMIOT I ZAKRES DZIAŁANIA  

§ 4. Do podstawowego zakresu działania Zakładu należy:  

1. zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, a w szczególności:  

1) utrzymanie w należytym stanie obiektów, urządzeń i sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa,  

2) utrzymania zdolności dostaw wody, odbioru i oczyszczania ścieków w sposób ciągły i niezawodny, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa,  

3) prowadzenia regularnej wewnętrznej kontroli jakości wody,  

4) prowadzenie pełnej dokumentacji obiektów, urządzeń i sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa,  

5) remont urządzeń sieci wodociągowo-kanalizacyjnej i zapewnienie ciągłości świadczenia usług w czasie awarii, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa,  

6) podejmowanie decyzji o wyłączeniach dostawy wody i wstrzymywania odbioru ścieków,  

7) ustalanie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz odprowadzanie ścieków i przedstawianie ich do 
zatwierdzenia Radzie Miejskiej,  

8) realizacja inwestycji w zakresie gospodarki wodnej i ścieków ze środków budżetu Gminy,  

9) zawieranie umów na dostawę wody i odprowadzanie ścieków,  

10) zawieranie umów o przyłączenie do wodociągów i kanalizacji,  

11) wydawanie warunków technicznych przyłącza do wodociągów i kanalizacji sanitarnej budynków 
mieszkalnych i innych obiektów,  

12) dokonywanie odbiorów technicznych przyłączy budynków do wodociągów i kanalizacji,  

 



Id: 621FECB0-5CA4-4C97-A926-795E920AF344. Podpisany Strona 2 
 

13) udział w przeglądach technicznych i odbiór końcowy nowych wodociągów i kanalizacji,  

14) kontrola przestrzegania warunków dostarczania wody i wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych,  

15) sporządzanie wieloletnich planów rozwoju i modernizacji sieci i urządzeń wodociągów i kanalizacji Gminy 
Paczków na warunkach określonych w przepisach ,  

16) opiniowanie i uzgadnianie opracowań projektowych w zakresie sieci i urządzeń wodociągów i kanalizacji,  

2. wykonywanie innych zadań i usług wyznaczonych przez Burmistrza Gminy Paczków, zgodnych z zakresem 
działalności Zakładu i obowiązującymi przepisami prawa.  

GOSPODARKA FINANSOWA ZAKŁADU  

§ 5. 1. Zakład jako jednostka gospodarcza rozlicza się z budżetem Gminy i prowadzi gospodarkę finansową 
według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych oraz właściwych przepisów prawnych.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy zatwierdzany przez Radę Miejską.  

3. Na działalność Zakładu może być przyznawana dotacja z budżetu Gminy. Zakres i zasady przyznawania 
dotacji określa Rada Miejska.  

4. Wydatki Zakładu na utrzymanie własnej administracji i działalności ustala się w rocznym planie 
finansowym, zatwierdzonym przez dyrektora Zakładu.  

5. Bezpośredni nadzór nad gospodarką finansową Zakładu sprawuje Skarbnik Gminy.  

6. Zakład realizuje swoje cele i zadania statutowe w oparciu o składniki majątkowe, które stanowią mienie 
komunalne.  

7. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Zakładu ponoszą dyrektor Zakładu i główny księgowy 
w zakresie określonym ustawą o finansach publicznych oraz innymi przepisami.  

ORGANIZACJA I NADZÓR NAD ZAKŁADEM  

§ 6. 1. Na czele Zakładu stoi dyrektor Zakładu, który zarządza i reprezentuje go na zewnątrz.  

2. Dyrektor Zakładu działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Gminy 
Paczków.  

3. Dyrektor Zakładu odpowiedzialny jest za prawidłową działalność Zakładu.  

4. Dyrektora Zakładu zatrudnia Burmistrz Gminy Paczków.  

§ 7. Organizację Zakładu określa Regulamin Organizacyjny Zakładu ustalony przez dyrektora.  

§ 8. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Zakładzie uregulowane są odrębnie.  

§ 9. Nadzór nad działalnością Zakładu oraz pracą jego dyrektora sprawuje Burmistrza Gminy Paczków.  

§ 10. Zmiana statutu może być dokonana w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Paczkowie  

 
 

Zdzisław Kazimierz Michael 

 



Id: 621FECB0-5CA4-4C97-A926-795E920AF344. Podpisany Strona 1 
 

 

 

Uzasadnienie: 

 

Uchwałą nr 148/92 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 25 czerwca 1992 r. utworzono zakład budżetowy 

pod nazwą „Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Paczkowie” i określono przedmiot działania zakładu.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do 

wyłącznej właściwości Rady Miejskiej należy tworzenie, likwidacja i reorganizacja przedsiębiorstw, 

zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażanie ich w majątek, co z tym idzie 

również podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia ich Statutów. 

 

 


